Orgdni

apruel

Comepr

aprueb

Municipalidad 7
de Chillan Viejo Dir. Desarrollo Comunitario 9 - (A

AUTORIZA TRATO DIRECTO A JUAN QUINTEROS CANDIA

DECRETO"N® i@/
Chillén Viejo, 1§ JUN 2012
VISTOS:

1.- Las facultades que me confiere la Ley N°18.695,
ta Constitucional de Municipalidades refundida con sus textos modificatorios.

CONSIDERANDO:

1.- El Decreto N° 2600 de fecha 29.12.2011 qgue
0 presupuesto 2012.

2.- El Art. 10 N° 8 del Reglamento Vigente Ley de

.

3.- Segin D.A N° 117 del 05 de Enero 2012 que
1 Programa Deportivo "Ejecucion de actividades deportivas municipales y apoyo

a inicidfivas deportivas de diferentes organizaciones de Chillan Viejo “.

en el s

4.- La necesidad de adquirir 02 cerdos vivos para ser

ctor del quillay, actividad organizada por el Club Deportivo del sector y que es

en’rreg}dos como premios a los participantes del Campeonato noctumo rural a redlizarse

apoya
y urbar

a por la municipalidad de Chillan Viejo, instancia en que distintos sectores rurales
os de la comuna participan en un encuentro deportivo y donde acompanados de

sus fanrlias fomentan el deporte y la vida sana.

Poblet
de $ 3
interese
quien t

novent
Domici
de anir|

Chile c

"Premiq
del 05
deporti
Chillén

5.- De acuerdo a las cotizaciones presentadas por los

, por un valor de § 450.000 iva incluido y el Sr Juan Quinteros Candia por un valor
.000 iva incluido, se determiné que la mdas econdmica y conveniente para los

s del municipio corresponde a la presentada por el sefior Juan Quinteros Candia,

ene la disponibilidad inmediata de entregar lo solicitado y no excede las 10 UTM.

proveq::)ores, Sr José Lagos por un valor de $ 420.000 iva incluido, Sr. Nelson Poblete

DECRETO:

1.- AUTORIZASE, el monto de $390.000.- {trescientos
b mil pesos), impuesto incluido, al Sefor Juan Quinteros Candia Rut: 5.627.505-3
ado en el sector de Rucapequén de la Comuna De Chillan Viejo, para la compra
hales vivos.

2.- EMITASE la Orden de Compra, a través del Portal
bmpra.

3.- Los gastos se imputardn a la cuem‘a 24.01.008 de
s y otros”, por un monto de $ 390.000.- (?rescuento N
de Enero 2012 que aprueba Programg
vas municipales y apoyo a iniciativas 2
Viejo "

pesos), D. A N° L

DISTRIB{

2t lejﬂ y l%/sfc
JCl Secretarjé Municipal, Ad

O FUENZALIDA VALDES
TARIO MUNICIPAL

Partes.




